



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 15 grudnia 2010 r.

Druk nr 1046 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
oraz
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2010 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 15 grudnia 2010 r. nad ustawą

o kierujących pojazdami,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 49, 51, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70 i 71.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jan Wyrowiński

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o kierujących pojazdami

- | | | |
|----|--|---|
| 1) | w art. 1 w ust. 2 wyrazy "art. 80 ust. 1 i 4" zastępuje się wyrazami "art. 80 ust. 1 – 5"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 2) | w art. 4 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się dwukrotnie użyty wyraz "odpowiednio"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 3) | w art. 5 w ust. 2 wyrazy "pojazdem silnikowym lub zespołem pojazdów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej lub pobranym w ramach świadczeń na rzecz obrony" zastępuje się wyrazami "pojazdem silnikowym, zespołem pojazdów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej lub pojazdem pobranym w ramach świadczeń na rzecz obrony"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 4) | w art. 6 w ust. 1 w pkt 4 w lit. a skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 3,"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 5) | w art. 6 w ust. 1 w pkt 6 w lit. c wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 4" zastępuje się wyrazami "z zastrzeżeniem ust. 2"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 6) | w art. 8 w ust. 1 w pkt 6 wyrazy "ust. 3 pkt 1" zastępuje się wyrazami "ust. 3 pkt 2"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 7) | w art. 8 w ust. 1 w pkt 7 w lit. b wyrazy "ust. 3 pkt 2" zastępuje się wyrazami "ust. 3 pkt 3"; | Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 8) | w art. 8 w ust. 2:
a) w pkt 1 wyrazy "18 lat" zastępuje się wyrazami "19 lat",
b) w pkt 2 wyrazy "19 lat" zastępuje się wyrazami "21 lat"; | Poprawka
sen. T. Gruszki
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji |

- 9) w art. 9 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "18 lat" zastępuje się wyrazami "19 lat";
Poprawka sen. T. Gruszki poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 10) w art. 12 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "A2, A" zastępuje się wyrazami "A2 lub A";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 11) w art. 15 w ust. 2 w pkt 1 wyraz "zmieniająca" zastępuje się wyrazem "zmieniającą" oraz wyraz "uchylająca" zastępuje się wyrazem "uchylającą";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 12) w art. 15 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
"2a. Świadczenie kwalifikacji zawodowej, potwierdzające ukończenie szkolenia okresowego w zakresie jednego z bloków programowych, wydane osobie, o której mowa art. 39d ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, stanowi podstawę do uzyskania wpisu, o którym mowa w ust. 1, w zakresie posiadanych kategorii prawa jazdy spośród kategorii C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D i D+E.";
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 13) art. 20 w ust. 1 w pkt 3 w lit. a i b wyrazy "200 zł" zastępuje się wyrazami "100 zł";
Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 14) w art. 21 w ust. 1 wyrazy "art. 8 lub 9" zastępuje się wyrazami "art. 8 lub art. 9";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 15) w art. 26 skreśla się ust. 2;
Poprawka sen. S. Iwana
- 16) w art. 26 w ust. 5 w pkt 3 po wyrazach "w art. 23 ust. 2 pkt 3" dodaje się wyrazy "oraz ust. 5 pkt 4";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 17) w art. 26 w ust. 9 wyrazy "powiatu sąsiedniego" zastępuje się wyrazami "powiatów sąsiednich";
Poprawka sen. T. Gruszki poparta przez mniejszość połączonych komisji

- 18) w art. 27:
a) w ust. 1 skreśla się pkt 3;
b) w ust. 6 wyrazy "w ust. 1 pkt 1, 3 i 4" zastępuje się wyrazami "w ust. 1 pkt 1 i 4";
- 19) w art. 27 w ust. 2 w pkt 5 w lit. b skreśla się dwukrotnie użyty wyraz "ośrodka";
- 20) w art. 27 w ust. 4 w pkt 1 w lit. b wyrazy "w art. 23 ust. 5 pkt 2 i 3" zastępuje się wyrazami "w art. 23 ust. 5 pkt 2 - 4";

Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji

Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 21 i 66 należy głosować łącznie.

- 21) w art. 31:
a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a – 2c w brzmieniu:
"2a. Poświadczenie, o którym mowa w ust. 1, wydaje za opłatą oraz po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej, w drodze decyzji administracyjnej, starosta, o którym mowa w art. 28 ust. 3, po sprawdzeniu spełniania dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców.
2b. Starosta umieszcza informację o wydaniu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców w rejestrze przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców.
2c. Starosta wydaje decyzję o cofnięciu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców, jeżeli ośrodek szkolenia kierowców przestał spełniać wymagania, o których mowa w ust. 1.",
b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Opłata, o której mowa w ust. 2a, z wyjątkiem opłaty ewidencyjnej, stanowi dochód powiatu.";

Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje

- 22) w art. 32 w ust. 1 w pkt 2 w lit. c skreśla się wyrazy "pkt 1";
Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 23) w art. 32 w ust. 1 w pkt 3 w lit. b:
a) wyrazy "600 zł" zastępuje się wyrazami "400 zł",
b) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu
"c) za szkolenie według programu wynikającego z niniejszej ustawy
dla uzyskania prawa jazdy, przy czym jej wysokość nie może
przekroczyć 1500 zł.";
Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 24) w art. 33 w ust. 2 w pkt 3 w lit. b oraz w art. 38 w ust. 2 w pkt 4 w lit. b
wyrazy "art. 46 ust. 4" zastępuje się wyrazami "art. 46 ust. 5";
Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 25) w art. 35 w ust. 6 wyrazy "i wydaje zaświadczenie potwierdzające
uczestnictwo w tych warsztatach" zastępuje się wyrazami ", zapewnia
udział w warsztatach wszystkim zainteresowanym instruktorom
i wykładowcom oraz wydaje zaświadczenie potwierdzające
uczestnictwo w tych warsztatach";
Poprawka sen.
S. Iwana
poparta przez
połączone komisje
- 26) w art. 40 w ust. 1 w pkt 4 w lit. b wyrazy "400 zł" zastępuje się
wyrazami "200 zł";
Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 27) w art. 43 w ust. 1 wyrazy "kierowania motorowerem, pojazdami
silnikowymi oraz kursu dla kandydatów na instruktorów i kandydatów
na wykładowców" zastępuje się wyrazami "kierowania motorowerem
lub pojazdami silnikowymi, kursu dla kandydatów na instruktorów i
kandydatów na wykładowców oraz dla instruktorów i wykładowców,";
Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 28) w art. 44 w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyraz "ośrodek" zastępuje się
wyrazami "ośrodek szkolenia kierowców";
Poprawka
KGN i KSTAP
poparta przez
połączone komisje

- 29) w art. 44 w ust. 4 w pkt 2 w lit. c wyrazy "art. 27 ust. 1 pkt 5" zastępuje się wyrazami "art. 27 ust. 1 pkt 6"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 30) w art. 47 w ust. 6 w pkt 3 wyrazy "art. 44 ust. 2" zastępuje się wyrazami "art. 45 ust. 2"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 31) w art. 49 w ust. 1 w pkt 3 w lit. a wyraz "uprawnień" zastępuje się wyrazem "uprawnienia"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 32) w art. 52 w ust. 1 w zdaniu drugim wyrazy "6 miesięcy" zastępuje się wyrazami "9 miesięcy"; Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 33 wyklucza głosowanie poprawki nr 34.

- 33) w art. 53:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Praktyczna część egzaminu państwowego w zakresie uzyskiwania uprawnienia do kierowania motorowerem lub pojazdami silnikowymi jest prowadzona pojazdem:
1) pozostającym w dyspozycji wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego, lub
2) wskazanym przez osobę egzaminowaną, na jej wniosek i koszt.",
b) w ust. 4 w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 1" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 1"; Poprawka senatorów: K. Majkowskiego, T. Gruszki, G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 34) w art. 53:
a) w ust. 1 po wyrazach "wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego" dodaje się wyrazy "lub ośrodka szkolenia kierowców",
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do pojazdów, o których mowa w art. 54 ust. 5."; Poprawka sen. S. Iwana

- 35) w art. 58 w ust. 2 w pkt 1 oraz w pkt 3 w lit. a wyrazy "ust. 1 pkt 1 – 8" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 1 – 9";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 36) w art. 58 w ust. 5 wyrazy "ust. 1 pkt 6" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 7";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 37) w art. 61 w ust. 1 wyrazy "art. 58 ust. 1 pkt 5" zastępuje się wyrazami "art. 58 ust. 1 pkt 6";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 38) w art. 61 w ust. 2 wyrazy "art. 58 ust. 1 pkt 1 - 5 i 8" zastępuje się wyrazami "art. 58 ust. 1 pkt 1 - 5, 8 i 9";
Poprawka KGN i KSTAP, sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 39) w art. 63 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b wyrazy "w art. 58 ust. 3 pkt 2-6" zastępuje się wyrazami "w art. 58 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 3 pkt 2-5";
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 40) w art. 65 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "w wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego" zastępuje się wyrazami "w wojewódzkim ośrodku ruchu drogowego";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 41) w art. 71 w ust. 1 w pkt 4 w lit. c wyraz "potwierdzeniu" zastępuje się wyrazem "potwierdzenie";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 42) w art. 71 w ust. 5 wyrazy "ust. 3" zastępuje się wyrazami "ust. 4";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 43) w art. 81 w ust. 1 w pkt 7:
a) w lit. a wyrazy "200 zł" zastępuje się wyrazami "100 zł",
b) w lit. b wyrazy "50 zł" zastępuje się wyrazami "30 zł";
Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 44) w art. 82 w ust. 1 skreśla się pkt 7;
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje

- 45) w art. 87 w ust. 3 w pkt 4 w lit. b wyrazy "art. 88 ust. 5" zastępuje się wyrazami "art. 88 ust. 8"; Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 46) w art. 90 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach "stosowanych dokumentów" dodaje się wyrazy ", z uwzględnieniem podania na orzeczeniu szczegółowej przyczyny orzeczenia przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem"; Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 47) w art. 90 w ust. 1 w pkt 7:
a) w lit. a wyrazy "200 zł" zastępuje się wyrazami "100 zł",
b) w lit. b wyrazy "600 zł" zastępuje się wyrazami "400 zł",
c) w lit. c wyrazy "50 zł" zastępuje się wyrazami "30 zł"; Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 48) w art. 91 w ust. 2:
a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
"W czasie przedłużenia okresu próbnego, o którym mowa w art. 92 ust. 1, kierowca jest obowiązany:",
b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) przedstawić staroście zaświadczenia o ukończeniu szkolenia i kursu, o których mowa w pkt 1, przed upływem 8 miesiąca okresu przedłużenia, licząc od dnia otrzymania prawa jazdy;"; Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 49) w art. 91 w ust. 2 w pkt 3 po wyrazie "pojazdem" dodaje się wyraz "samochodowym"; Poprawka sen. R. Knosali poparta przez połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 50 wyklucza głosowanie poprawki nr 51.

- 50) w art. 91 w ust. 3 skreśla się pkt 1; Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 51) w art. 91 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) przekraczania prędkości 50 km/h na obszarze zabudowanym, 80 km/h poza obszarem zabudowanym oraz 100 km/h na Poprawka senatorów: R. Knosali, S. Iwana poparta przez połączone komisje

autostradzie i drodze ekspresowej dwujezdniowej;"

- 52) w art. 92:
a) w ust. 1 w pkt 1 wyraz "dwa" zastępuje się wyrazem "cztery",
b) w ust. 2 wyraz "dwóch" zastępuje się wyrazem "czterech";
- Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 53) w art. 98 w ust. 5 w pkt 1 na końcu dodaje się wyrazy ", jednak nie wcześniej niż po uiszczeniu należności wynikających z rozstrzygnięcia";
- Poprawka sen.
K. Kleiny
- 54) w art. 99:
a) w ust. 1 w pkt 3 skreśla się lit. b i c,
b) w ust. 2:
- w pkt 1 w lit. b wyrazy "pkt 3 lit. a-c" zastępuje się wyrazami "pkt 3 lit. a",
- w pkt 2 wyrazy "pkt 3 lit. b i d" zastępuje się wyrazami "pkt 3 lit. d";
- Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 55) w art. 99 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) kurs reedukacyjny w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, z zastrzeżeniem ust. 3, jeżeli przekroczyła liczbę 24 punktów otrzymanych za naruszenie przepisów ruchu drogowego w okresie roku od pierwszego naruszenia.";
- Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 56) w art. 101 w ust. 1:
a) w pkt 1 wyraz "miesiąca" zastępuje się wyrazami "2 miesięcy",
b) w pkt 2 wyrazy "6 tygodni" zastępuje się wyrazami "3 miesięcy";
- Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji
- 57) w art. 103 w ust. 1:
a) w pkt 2 wyrazy "5 lat" zastępuje się wyrazem "roku",
b) w pkt 3 wyraz "trzech" zastępuje się wyrazami "lub przedłużonym pięciu";
- Poprawka sen.
G. Banasia
poparta przez
mniejszość
połączonych komisji

- 58) w art. 105 w ust. 3 w pkt 2 i w ust. 5 w pkt 2 wyrazy "500 zł" zastępuje się wyrazami "400 zł";
Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 59) w art. 112 w ust. 1 w pkt 2 w lit. c wyrazy "art. 106 ust. 1 pkt 1" zastępuje się wyrazami "art. 106 ust. 1 pkt 4";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 60) w art. 117 w ust. 8 wyraz "stanowią" zastępuje się wyrazem "stanowi";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 61) w art. 118 w ust. 10 w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 8" zastępuje się wyrazami "ust. 9";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 62) w art. 120 w ust. 1 w pkt 5 w lit. a wyrazy "1000 zł" zastępuje się wyrazami "500 zł";
Poprawka sen. G. Banasia poparta przez mniejszość połączonych komisji
- 63) w art. 121 wyraz "ogłaszanego" zastępuje się wyrazem "ogłaszanemu";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 64) w art. 122 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "art. 31 ust. 2 – 4" zastępuje się wyrazami "art. 31 ust. 1";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 65) w art. 125 w pkt 2 w lit. a, pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) wymagania w stosunku do uczestników ruchu drogowego;";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 66) w art. 125 w pkt 8 w lit. a w tiret drugim oraz w lit. b i c wyrazy "art. 31 ust. 2," zastępuje się wyrazami "art. 31 ust. 2a,";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 67) w art. 125 w pkt 10 w lit. d, w art. 100b w ust. 4 w pkt 6 wyrazy "właściwa jednostka organizacyjna Policji, Inspekcji Transportu Drogowego lub Żandarmerii Wojskowej" zastępuje się wyrazami "organy kontroli ruchu drogowego";
Poprawka sen. J. Wyrońskiego poparta przez połączone komisje

- 68) w art. 126 w pkt 2, w lit. a wyraz "spełnia" zastępuje się wyrazem "spełniają";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 69) w art. 130:
a) w ust. 2 po wyrazie "Rejestr" dodaje się wyrazy "uprawnionych lekarzy",
b) w ust. 9 po wyrazie "rejestru" dodaje się wyrazy "uprawnionych lekarzy";
Poprawka KGN i KSTAP poparta przez połączone komisje
- 70) w art. 137 w ust. 1:
a) skreśla się wyrazy "oraz art. 39i ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym",
b) wyrazy ", w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą" zastępuje się wyrazami "określonych w niniejszej ustawie";
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje
- 71) w art. 139 w pkt 2 wyrazy "art. 125 pkt 10 lit. f w zakresie uchylenia art. 114 ustawy, o której mowa w art. 125" zastępuje się wyrazami "art. 125 pkt 10 lit. g w zakresie uchylenia art. 114 ustawy, o której mowa w art. 125".
Poprawka sen. J. Wyrowińskiego poparta przez połączone komisje